
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
ГКОУ РД «Дарада-Мурадинский лицей Гергебильского района» 

Россия, Республика Дагестан, 368083. Кумторкалинский район, п/о Аджидада, 
сел. Дарада-Мурада. Электронный адрес: lycee05@mail.ru.

ПРИКАЗ
От 11.04.2019г. №18

Об утверждении типового плана (дорожной карты) 
первоочередных действий по созданию и функционированию Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 

ГКОУ РД «Дарада-Мурадинский лицей Гергебильского района»

В соответствии с распоряжением министерства просвещения 
российской федерации от 1.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению 
материально-технической базы, с целью реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую Дорожную картупервоочередных 
действий по созданию и функционированию Центра образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста» в ГКОУ РД «Дарада-Мурадинский 
лицей Гергебильского района»(приложение).

2. Обеспечить реализацию Дорожной карты
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по ИКТ Абдулаева И.А.

И.о Магомедова С.Ю.

mailto:lycee05@mail.ru


Приложение

Дорожная карта первоочередных действий по созданию и 
функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста»

№ Наименование мероприятия Результат Сроки
1. У тверж дение П оложения о 

деятельности Ц ентра
П олож ение ш колы о создании Ц ентра 
в ГКО У  РД «Д арада-М урадинский 
лицей Гергебильского района» в 
соответствии с методическими 
рекомендациями

А прель

3. У тверж дение медиаплана 
информационного сопровождения 
создания и функционирования Ц ентра

П риказ по школе А прель

4. С огласование типового дизайн- 
проекта Ц ентра

П риказ по школе А прель

5. С огласование типового проекта 
зонирования Ц ентра

П риказ по школе А прель

6. С огласование типового проекта 
инфраструктурного листа Ц ентра

П риказ по ш коле А прель

7. С огласование калькуляции 
операционны х расходов на 
функционирование Ц ентра по статьям 
расходов, утвержденным 
документацией по отбору субъекта 
Российской Ф едерации на со 
ф инансирование из бю джета 
Российской Ф едерации расходного 
обязательства

П риказ по ш коле А прель-май

8. П овыш ение квалификации 
(профмастерства) сотрудников и 
педагогов Центров, в том числе по 
новым технологиям преподавания 
предметной области «Технология», 
«И нформатика», «ОБЖ »:

1. А нализ кадрового состава 
Центров

2. О беспечение участия педагогов 
и сотрудников в повышении 
квалификации на онлайн платформе

3. О беспечение участия 
педагогического состава в очных 
курсах повыш ения квалификации,

П редставление информации о 
кадровом составе 
С видетельство о повыш ении 
квалификации
О тчет по программам переподготовки 
кадров

М арт-
Ию нь



программах переподготовки кадров

9. Н аладка оборудования:
- подготовка технического задания 
согласно рекомендуемого 
инфраструктурного листа;
- объявление конкурсных закупочных 
процедур;
- косметический ремонт, приведение 
площ адок образовательных 
организаций в соответствие с 
фирменным стилем «Точка роста»

П оставку оборудования М ай-
А вгуст

10. О рганизация набора детей, 
обучаю щ ихся по программам Ц ентра

П риказы  о зачислении учащ ихся Сентябрь

11. Л ицензирование образовательной 
деятельности Ц ентров (при 
необходимости)

Л ицензии на реализацию  основны х и 
дополнительны х 
общ еобразовательны х программ

А вгуст

12. О ткры тие Ц ентров в единый день 
открытий

И нформационное освещ ение в СМ И Сентябрь
2019


